平成 29 年 12 月１日

各 位

会 社 名 Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  梶 田  直

（コード番号 1663 東証第一部）

問合せ先 総務部マネージャー 中山 正吾

（TEL 0475-27-1011）

子会社（大多喜ガス）による

発電事業者への出資及び電力小売事業への参入について

 当社の完全子会社である大多喜ガス株式会社が、発電事業者への出資及び電力小売事業への参入

について、添付のとおり本日公表いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件が当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

＜大多喜ガス株式会社の概要＞

本店所在地 千葉県茂原市茂原６６１番地

代 表 者 代表取締役社長 加藤 宏明

資 本 金 2,244 百万円

株 主 構 成 当社 100％

＜問合せ先＞

Ｋ＆Ｏエナジーグループ株式会社 総務部マネージャー 中山 正吾 TEL0475-27-1011

大多喜ガス株式会社 総務部総務グループマネージャー 新井賢太郎 TEL0475-24-0010

以 上

2017 年 12 月１日

千葉県茂原市茂原 661 番地

大多喜ガス株式会社

発電事業会社への出資及び電力小売事業への参入について

大多喜ガス株式会社（以下「大多喜ガス」）は、このたび、株式会社日立製作所（以下「日立」）が保

有する五井コーストエナジー株式会社（以下「ＧＣＥ社」）の株式 30％を取得することで合意しました。

ＧＣＥ社は千葉県市原市に天然ガスを原料とする発電出力 11万ｋＷのコンバインドサイクル発電設備を

保有し、電気事業及び蒸気による熱供給事業を行っています。

あわせて、大多喜ガスは総合エネルギー事業を推進する一環として、電力小売事業に参入することを

決定しました。

大多喜ガスは、天然ガスの販売に加えて電力調達と電力小売りを一貫して行うワンストップサービス

の提供に向けて準備をすすめてまいります。今後お客さまにとって最適なサービスをご利用いただくた

めのさまざまなサービスメニューを検討し、2018 年下期を目処に、業務用のお客さまを中心とする高圧

電力の小売りを、その後 2019 年上期を目処に、家庭用を含む低圧電力の小売りを開始する予定です。サ

ービスの開始時期及び内容は決定次第お知らせいたします。

大多喜ガスは総合エネルギー事業者として、今後も地域の発展に寄与してまいります。

【株式取得の概要】

売主 株式会社日立製作所

買主 大多喜ガス株式会社

譲渡株式 五井コーストエナジー株式会社の株式（30％）

【五井コーストエナジー株式会社の概要】

会社名 五井コーストエナジー株式会社

設立年月日 2002 年 7 月 5 日

本社所在地 千葉県市原市五井海岸 5 番地の 9（ＪＮＣ石油化学株式会社市原製造所内）

資本金 ４億４千万円

株主構成 日立 85％、ＪＮＣ石油化学株式会社 10％、イーレックス株式会社 5％

事業内容 電気事業及び蒸気による熱供給事業

【電力小売事業参入までのイメージ】

 2018 年（暦年） 2019 年（暦年）

上期 下期 上期

サービスメニューの検討

電力小売登録

サービス開始（高圧）

      （低圧）

【本件に関するお問合せ先】

                                      大多喜ガス株式会社

                                      総務部総務グループ

TEL 0475-24-0010